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Notat om: Orientering om Digital Post Rådgivning & Kommunikation 
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Baggrund 

På Økonomiudvalgets møde i oktober 2014 orienterede Fællesforvaltningen om den lokale Digital Post indsats, 

som havde til formål at få flest mulige borgere til at tage stilling til Digital Post ved enten at tilmelde sig Digital 

Post eller ved at anmode om fritagelse herfor inden 1. november. Digital Post vedr. borgere, der er fyldt 15 år. 

Med en tilmeldingsprocent på 88,7 % i Rødovre og 89,2 % på landsplan per 1. november, er skæringsdatoen for 

overgangen til obligatorisk Digital Post nu veloverstået. Dermed er processen for Digital Post gået ind i næste fase 

– implementering og drift. Det forpligter borgeren såvel som kommunen. Ud fra relevant statistik peger Fællesfor-

valtningen på en række fokusområder.  

 

Automatisk tilslutning til Digital Post og kendskab til ansvar. 

Ifølge Digitaliseringsstyrelsen var 61,8 % af Rødovres borgere tilmeldt Digital Post pr. 31. oktober, og 11,3 % frita-

get. 26,9 % stod således til at blive tilmeldt Digital Post automatisk pr. 1. november.  

En undersøgelse foretaget af Megafon viser, at 98 % ved, at de nu modtager Digital Post fra det offentlige, 96 % 

ved at de selv har ansvaret for at tjekke deres digitale post fra det offentlige og 87 % ved, at de ved at opgive e-

mail og mobilnummer kan få besked, når der er digitale breve. Samtidig viser undersøgelsen, at kendskabet til Di-

gital Post er lavere blandt de helt unge (15-17-årige) end gennemsnittet. Det gælder især kendskabet til, at de har 

ansvar for at læse den digitale post. 81 % ved at man fortsat kan blive fritaget for Digital Post og 85 % ved, at man 

kan få hjælp til Digital Post på fx kommunens Borgerservice og biblioteker.  

 

Stillingtagen til Digital Post  

Det har været et væsentligt mål for vores indsats op til 1. november 2014, at få så mange borgere som muligt til 

at tage stilling til Digital Post, enten ved at tilmelde sig eller ved at søge fritagelse. For borgere der ikke havde ta-

get stilling den 31.10.2014 ville der automatisk blive oprettet en postkasse til Digital Post den 1. november 2014. 

Som det fremgår af nedenstående tabel, så lykkedes det at få næsten ¾ af borgere til at tage stilling til Digital Post.  

Siden uge 20, hvor 65,5 % af Rødovres borgere havde taget stilling til Digital Post skete der frem til 1.11.2014 en 

væsentlig stigning i andelen af borgere, der tog stilling til Digital Post. Andelen af borgere, der havde taget stilling 

blev ændret til 73,1 %. Stigningen fra 65,5 % til 73,1 % svarer til 2.350 personer. Resultatet kan ses i lyset af den 

indsats som Rødovre Kommune på tværs af forvaltningerne og i samarbejde med borgerne har gennemført frem 

til 1. november.  

 

 

Sammenfatning af tal 

Tallene er i procent af borgere på 15 år eller derover. 

 

 Andel der havde 

taget stilling til 

Digital Post den 

31.10.2014 

Automatisk op-

rettelse natten 

mellem 31.10 og 

1.11. 

Tilmeldte 

1.11.2014 

Fritagede 

1.11.2014. Både 

midlertidige og 

permanente 

 

Rødovre 

 

73,1 

 

26,9 

 

88,7 

 

11,3 

 

Hovedstaden 

 

72,4 

 

27,6 

 

89,2 

 

10,8 

 

Landsplan 

 

75,8 

 

24,2 

 

89,9 

 

10,1 
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Fokus i den videre Digital Post indsats  

I tråd med Digitaliseringsstyrelsens og KL’s anbefalinger peger Fællesforvaltningen på den interne forankring og 

organisering af driften af Digital Post-opgaven – herunder særligt fokus på medarbejdernes digitale kompetencer. 

Det er en del af ’Sammen om Rødovre’ at sikre, at borgerne vil møde kompetente medarbejdere når de er i kon-

takt med Rødovre Kommune, og at vi anvender de rette kanaler til vores digitale kommunikation.  Derudover 

fortsætter kommunikations- og hjælpeindsatsen overfor borgerne via Borgerservice, Biblioteket, Datastuerne, In-

formation via Rødovre Lokalnyt og rk.dk m.m. 

 

Rødovre Kommunes anvendelse af Digital Post ved kommunikation med borgerne.  

I marts 2014 sendte vi ca. 1000 Digitale Post til borgere og virksomheder i Rødovre Kommune. Dette tal var for 

november 2014 vokset til 4.600. Tallene viser vores brug af Digital Post i en måned, hvor det er en sagsbehandler, 

der sender brevet. Som supplement til disse enkeltforsendelser sender vi f.eks. lønsedler, som masseforsendelser. 

Masseforsendelser sendes direkte fra et system til modtageren. 

 

Borgere og virksomheders Digitale Post til os  

Digital Post til Rødovre Kommune kan sendes fra Borger.dk, Virk.dk og MitRK. Fra disse steder kan man tilgå sin 

digitale Postkasse med NemID, og sende Digital Post til Rødovre Kommune. 

Rødovre Kommune har en digital postkasse, der er bygget op med en kontaktstruktur, hvor borgere og virksom-

heder kan sende digital post om emner eller til personer (direktion og fagchefer). Den digitale post vil fra borge-

ren blive leveret direkte enten til den gruppe af medarbejdere, der håndterer emnet, eller direkte til en person.  

 

Orientering til Økonomiudvalget i april 2015 

Etableringen af Digital Post og borgernes samt virksomhedernes brug af denne kanal, er endnu så ny, at der først 

senere vil være en statistik på brugen, som kan give et fingerpeg om udviklingen. Forvaltningen vil i april 2015 give 

Økonomiudvalget en orientering om udviklingen indtil udgangen af marts 2015. 


